CAP.

explicantur. 7 quod ejus jucundissimæ consuetudinis fructu careo. 8 Aristoteles amicum esse dixit unam animam in duobus corporibus habitantem. 9 non delenda hæc sunt, *falsa præsertim*, contra librorum omnium fidem. Est certe Lælianæ modestiæ, vivum detrectare sapientiae famam, sicut & Pythagoras eam detrectavit. 10 rem ordine ac methodo certa explicabis, vera confirmando, contraria refutando. 11 quam rationem putas ejus esse oportere: cujusmodi personæ ad eam sint idoneæ. 12 quomodo colendam censeas & quatenus.

1 AG3

## C A P. V.

## A R G U M E N T U M.

*Grave aliquid est de amicitia disputare. Quinam vi-  
vi boni sint. Amicitiae fundamentum benevolentia.*

**L**ÆL. Ego vero non gravarer, si mihi ipse confi-  
derem. Nam & præclara visa res est: & sumus,  
ut dixit Fannius, otiosi. Sed quis ego sum? aut quæ  
in me est facultas? 1 Doctorum est ista consuetudo,  
eaque Græcorum, ut iis 2 ponatur, de quo dispu-  
tent, quamvis subito. 3 Magnum opus est, eget-  
que exercitatione non parva. Quamobrem, quæ dis-  
putari de amicitia possunt, ab eis, censeo, petatis,  
qui ista profitentur. Ego vos hortari tantum possum  
ut amicitiam omnibus rebus humanis anteponatis.  
Nihil est enim tam naturæ aptum, tam conveniens  
ad res vel secundas, vel adversas. Sed hoc primum  
sentio, nisi 4 in bonis, amicitiam esse non posse.  
Neque id ad vivum refeco, ut 5 illi, qui hæc sub-  
tilius differunt, fortasse vere, sed ad communem uti-  
litatem parum. Negant enim, quemquam virum bo-  
num esse, nisi sapientem. Sit ita sane: sed eam sa-  
pientiam interpretantur, quam adhuc mortalis nemo  
est consecutus. Nos autem ea, quæ sunt in usu, vi-  
taque communi, non ea, quæ 6 finguntur aut optan-  
tur, spectare debemus. Numquam ego dicam, C. Fa-  
bricium, Man. Curium, T. Coruncanium, quos sa-  
pientes nostri majores judicabant, ad istorum nor-  
mam fuisse sapientes. Quare sibi habeant sapientiæ  
nomen & 7 invidiosum, & obscurum; concedant-  
que, ut hi boni viri fuerint. Ne id quidem facient:  
negabunt, id, nisi sapienti, posse concedi: agamus  
igitur 9 pingui Minerva, ut ajunt. Qui ita se ge-  
runt,

1 Academicorum, quorum pa-  
trium & peculiarem hunc mo-  
rem fuisse, alibi Cicero testa-  
tur. 2 vulgo, proponatur. Sed  
simplici magis gaudet Cicero.  
Tusc. 1. Ponere jubebam de quo  
quis audire vellet, &c. Hinc  
positiones, & res. 3 requirit ma-  
gnum ingenium, multiplicem  
doctrinam, exquisitam metho-  
dum. 4 pro, inter bonos. Græ-  
co more. 5 Stoici. 6 docendi  
& acuendi studii causa. 7 Py-  
thagoræ, Democriti, & aliorum.  
8 cujus nulla exempla existant.  
9 non exquisitis argumentis,  
10